LOCAL E DATA:​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________________________________________
AO

CARTÓRIO DE __________________________

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA

Pela presente declaração, _____________________________________________________________________ estabelecida em  ___________________________ / _____ por seu representante legal abaixo assinado dá plena e total quitação ao débito havido contra:

Sacado:
_____________________________________

Duplicata N.:
________________

Vencimento:
____/_____/______

Valor:
R$ _____________

Por extenso:
( __________________________________________________________________________ )

( __________________________________________________________________________ )

( __________________________________________________________________________ )

Declaramos também, que nada temos a opor quanto ao cancelamento do referido protesto.

Atenciosamente,

__________________________________

Nome